UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

V/v: Dừng tiếp nhận hồ sơ đề nghị thẩm định điều kiện liên kết

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân đầu tư thành lập Trung tâm ngoại ngữ,

tin học; Trung tâm Kỹ năng sống.

Nhằm thực hiện tốt chức năng quản lý các Trung tâm đã được quy định tại Căn

cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều

kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày

21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục;

Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban

hành quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học; Thông tư số

04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy

định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính

khóa.

Sở GD&ĐT Hải Phòng dừng tiếp nhận hồ sơ đề nghị thẩm định điều kiện liên

kết của Trung tâm ngoại ngữ, tin học; Trung tâm giáo dục kỹ năng sống với đơn vị

giáo dục. Việc liên kết thực hiện theo Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày

24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của

trung tâm ngoại ngữ, tin học; Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. Theo đó, các Trung tâm và các đơn

vị giáo dục có liên kết phải có hợp đồng giữa hai bên. Hợp đồng phải quy định rõ về nội

dung dạy học, kinh phí, đội ngũ giáo viên, huấn luyện viên, hình thức dạy học, địa điểm

tổ chức và trách nhiệm của mỗi bên… Sau khi ký kết hợp đồng phải báo cáo với cơ quan

quản lý trực tiếp và Sở GD&ĐT; đặc biệt phải thực hiện nghiêm túc các quy định và

hướng dẫn có liên quan của các cấp quản lý.

Sở GD&ĐT thông báo để các đơn vị, tổ chức, cá nhân, các trung tâm, các đơn vị

giáo dục có hoạt động liên kết biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND quận, huyện;

- P.GDĐT quận, huyện;

- Các đơn vị giáo dục;

- Văn phòng Sở; Thanh tra Sở;

- Bộ phận 1 cửa Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

2

		2022-04-04T15:16:40+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-04T15:23:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-04T15:23:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-04T15:23:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-04T15:23:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!